

Koszalin, dnia 04 stycznia 2022 r.

OA-I-1.0003.68.2021.MK

**Pani
OLIWIA SKÓRKA
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 grudnia 2021 r. w poniższych sprawach informuję:

1) dot. poprawy nawierzchni stanu dróg przy ul. Pankracego, Bartłomieja oraz Serwacego:

Do Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie w ostatnim czasie trafiło wyłącznie jedno pismo od mieszkańca w sprawie remontu nawierzchni gruntowej powyższych ulic. Mieszkaniec ten uzyskał odpowiedź pismem z dnia 08 grudnia 2021 r. o następującej treści:

„Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie informuje, że remont gruntowej nawierzchni ul. Pankracego był ostatnio wykonany we wrześniu br. Nawierzchnie ulic Serwacego i Bartłomieja nie wymagały w tym czasie przeprowadzenia remontu. Obecnie stan nawierzchni ulicy Pankracego wymaga przeprowadzenia ponownego profilowania nawierzchni, a ulice Serwacego i Bartłomieja uzupełnienia miejscowego ubytków. Tak jak Pan zauważył w listopadzie były warunki pogodowe umożliwiające wykonywanie remontów nawierzchni gruntowych. Każdy z tych dni został do tego wykorzystany. Remonty przeprowadzono m.in. na ulicach: Sarzyńskiej, Bratków, Skowronków, Zbożowej, Żytniej, Diamentowej, Gryczanej i Rubinowej. Zmiana pogody uniemożliwiła nam kontynuowanie remontu m.in. na ulicach: Jastrzębiej, Puszczykowej, Żurawiej czy Maków. Stan nawierzchni tych i wielu innych ulic jest dużo gorszy niż np. ulicy Pankracego. ZDiT kierując się interesem wszystkich mieszkańców Koszalina musi tak kierować przebiegiem remontów by zapewnić w pierwszej kolejności remonty na tych drogach, które są w najgorszym stanie. W związku z powyższym remont nawierzchni gruntowych zostanie rozpoczęty w najbliższym możliwym terminie, po ustabilizowaniu się warunków pogodowych umożliwiających jego wykonanie. Przy ustalaniu kolejności ich wykonywania nadal będziemy się kierowali interesem wszystkich użytkowników dróg o nawierzchniach gruntowych miasta Koszalina.”

Remont nawierzchni ulic Bartłomieja, Pankracego i Serwacego zostanie wykonany, jak wskazano w powyższym piśmie, w najbliższym możliwym terminie, po ustabilizowaniu się warunków pogodowych.

Ponadto informuję, że Zarząd Dróg i Transportu posiada dokumentację projektową na budowę nawierzchni przedmiotowych dróg z płyt drogowych. Realizacja budowy uzależniona jest od środków finansowych Miasta, a potrzebę i kolejność ich wykonania wskazują odpowiednie Rady Osiedli.

2) dot. zwolnienia z czynszu najmu lokali przy ul. Grunwaldzkiej 20 w Koszalinie wynajmowanych od Zarządu Budynków Mieszkalnych:

Działania podejmowane przez Polski Czerwony Krzyż są zadaniami statutowymi, do realizacji których organizacja została powołana. Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 1964 r. o Polskim Czerwonym Krzyżu, organizacja ta działa na zasadzie dobrowolności, wobec czego realizowane zadania, choć mają istotny aspekt społeczny, nie powinny być podstawą do zastosowania ulgi czynszowej, gdyż finalnie, za obniżkę czynszu pośrednio zapłacą mieszkańcy Miasta Koszalina, w związku czym pomoc niesiona przez PCK nie byłaby wówczas pomocą nieodpłatną.

Ponadto, informuję, iż Polski Czerwony Krzyż otrzymał od Miasta dotację, która uwzględniała koszty związane z wynajmem pomieszczeń na potrzeby działalności statutowej.

Nadmieniam, że Zarządzeniem 189/685/19 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 24 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad najmu lokali użytkowych będących własnością Gminy Miasta Koszalin w zarządzaniu Zarządu Budynków Mieszkalnych w Koszalinie, stawki czynszu najmu dla organizacji pozarządowych zostały ustalone na poziomie, który uwzględnia ich niezarobkowy charakter. Mimo, iż działania podejmowane przez Polski Czerwony Krzyż mają istotny aspekt społeczny, brak jest podstaw prawnych i faktycznych do zwolnienia z czynszu najmu gminnych lokali użytkowych.

Stanowisko w przedmiotowej sprawie zostało przekazane Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi dwukrotnie - pismem z dnia 22 października 2021 r. oraz 23 listopada 2021 r. - po wnikliwej analizie możliwości rozpatrzenia złożonych wniosków.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*